
UCHWAŁA NR XXVI/229/20 
RADY MIEJSKIEJ W KRYNICY MORSKIEJ 

z dnia 22 grudnia 2020 r. 

w sprawie uchwalenia "Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 
Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021 - 2025" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2020r., poz. 713 z późn. zm.) w związku z art. 6 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 218 z późn. zm.) i w związku z z 
art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2020r. poz. 1876) Rada 
Miejska w Krynicy Morskiej uchwala co następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się "Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2025" stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Krynica Morska. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Anna Maria Jaworska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31BD2D95-D17B-49BC-9B50-D05FB4C3FEEA. podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVI/229/20 

Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej 

z dnia 22 grudnia 2020 r. 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie 
na lata 2021–2025 

Rozdział 1. 
WPROWADZENIE 

§ 1.  

1. W myśl ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz. U. z 2020 r., 
poz. 218 z późn. zm.) przemoc w rodzinie jest definiowana jako jednorazowe lub powtarzające się 
umyślne działanie lub zaniechanie naruszające prawa lub dobra osobiste członków rodziny, 
w szczególności narażające te osoby na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia, naruszające ich godność, 
nietykalność cielesną, wolność, w tym seksualną, powodujące szkody na ich zdrowiu fizycznym lub 
psychicznym, a także wywołujące cierpienia i krzywdy moralne u osób dotkniętych przemocą. 

Przemoc jest przestępstwem. W zależności od tego, czy przemoc ma charakter jednorazowy, czy się 
powtarza, jest ścigana z różnych artykułów Kodeksu karnego. Jeżeli przemoc ma charakter ciągły, zostanie 
zakwalifikowana jako przestępstwo znęcania się nad rodziną z art. 207 Kodeksu karnego (t.j. Dz. U. 
z 2020 r., poz. 1444 z późn. zm). 

2. Przemoc ze strony najbliższej osoby jest doświadczeniem traumatycznym, okaleczającym psychikę. 
Przemoc w rodzinie przybiera różne formy: od przemocy fizycznej, przez przemoc psychiczną 
i seksualną, po przemoc ekonomiczną. Przemoc w rodzinie rzadko jest incydentem jednorazowym. 
Zazwyczaj ma ona charakter długotrwały i cykliczny. 

Rodzaje przemocy: 

1) przemoc fizyczna – jej celem jest zadanie ofierze bólu fizycznego, uszkodzenie jej ciała, pogorszenie 
jej zdrowia lub pozbawienie ją życia, 

2) przemoc seksualna – to zachowanie zmuszające ofiarę do podjęcia niechcianych zachowań seksualnych 
lub zdeprecjonowania jej seksualności, 

3) przemoc psychiczna – to zachowanie, którego celem jest umniejszanie poczucia własnej wartości 
ofiary, wzbudzanie w niej strachu, 

4) przemoc ekonomiczna – to każde zachowanie, którego celem jest ekonomiczne uzależnienie ofiary od 
sprawcy, 

5) zaniedbanie – to ciągłe niezaspakajanie podstawowych potrzeb fizycznych i emocjonalnych. 

3. Ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie nakłada na samorządy obowiązek tworzenia lokalnego 
systemu przeciwdziałania przemocy domowej, prowadzenia poradnictwa i interwencji w przypadku jej 
zaistnienia, a także do prowadzenia ośrodków wsparcia dla osób dotkniętych przemocą, ponadto nakazuje 
opracowanie i realizację programów ochrony osób doświadczających przemocy oraz korekcyjno-
edukacyjnych dla osób stosujących przemoc. Program Przeciwdziałania Przemocy Gminy Miasta Krynica 
Morska ma charakter długofalowy. Działania Programu obejmują lata 2021–2025. W miarę potrzeb 
i sytuacji społecznej zadania Programu mogą ulegać zmianom i udoskonaleniom. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31BD2D95-D17B-49BC-9B50-D05FB4C3FEEA. podpisany Strona 1



Rozdział 2. 
PODSTAWA PRAWNA 

§ 2.  

1. Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie Gminy Miasta Krynica Morska będzie realizowany 
w oparciu o następujące akty prawne: 

1) ustawę z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz. U. z 2020 r., 
poz. 218 z późn. zm.), 

2) ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. 2020 poz. 1876), 

3) ustawę z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 2277 z późn. zm.), 

4) ustawę z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2020r. poz. 2050). 

2. Niniejszy program jest spójny z: 

1) Krajowym Programem Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie; 

2) Powiatowym Programem Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Powiecie Nowodworskim; 

3) Powiatowym Programem Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Nowodworskim; 

4) Programem Wspierania Rodziny w Gminie Miasta Krynica Morska. 

Rozdział 3. 
ADRESACI PROGRAMU 

§ 3.  

Adresatami programu są zarówno rodziny i osoby zagrożone zjawiskiem przemocy w rodzinie jak i rodziny 
dotknięte przemocą z terenu Gminy Miasta Krynica Morska. Program przeciwdziałania przemocy jest 
adresowany do ofiar oraz sprawców przemocy a także osób i służb pracujących w obszarze przemocy 
w rodzinie (pedagodzy, nauczyciele, pracownicy ośrodka pomocy społecznej, przedstawiciele wymiaru 
sprawiedliwości, policjanci, pracownicy służby zdrowia). Odbiorcami programu są także przedstawiciele 
władz lokalnych i cała społeczność lokalna. 

Rozdział 4. 
DIAGNOZA SPOŁECZNA 

§ 4.  

1. Punktem wyjścia do określenia zadań Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy jest analiza 
problemów społecznych na terenie Gminy Miasta Krynica Morska z uwzględnieniem problemu przemocy 
w rodzinie. Poniższa tabela przedstawia informacje dotyczące liczby mieszkańców, liczby rodzin 
korzystających z pomocy społecznej, liczby dzieci i młodzieży z terenu Gminy Miasta Krynica Morska 
w latach 2018-2019. 

Tabela nr 1 

 
WYSZCZEGÓLNIENIE 

 
Rok 2018 

 
Rok 2019 

Liczba mieszkańców Gminy Krynica Morska  1295 1262 
Liczba rodzin korzystających z pomocy 
społecznej 

97 96 

Liczba osób korzystających z pomocy 165 152 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31BD2D95-D17B-49BC-9B50-D05FB4C3FEEA. podpisany Strona 2



społecznej 
Liczba dzieci zamieszkujących w Gminie 
Krynica Morska w wieku 0-12/stały 

130 123 

Liczba dzieci zamieszkujących w Gminie 
Krynica Morska w wieku 13-18/stały 

70 77 

Liczba założonych „Niebieskich Kart”  3 11 
Liczba prowadzonych "Niebieskich Kart" 5 9 
Liczba osób, które podjęły leczenie odwykowe  1 1 

2. W 2018 roku z pomocy ośrodka pomocy społecznej, niezależnie od rodzaju i formy świadczeń skorzystało 
97 rodzin, w skład których wchodziło 165 osób, co stanowiło około 12% ogółu mieszkańców. Z kolei 
w 2019 roku ośrodek objął pomocą 96 rodzin o liczbie osób 152, co stanowiło 12 % ogółu mieszkańców. 
W 2018 roku założono 5 „Niebieskich Kart”, natomiast w 2019 roku 11. W tym okresie Zespół 
Interdyscyplinarny pracował z osobami doznającymi przemocy jak i ich sprawcami. Trudno jest w sposób 
jednoznaczny określić wielkość zjawiska przemocy na terenie gminy w związku z występowaniem 
przemocy ukrytej, czyli toczącej się w rodzinie czy w szkole, ale nieujętej w statystykach z powodu braku 
wiedzy na temat jej występowania. 

Tabela nr 2 

Rok 2018 Rok 2019 Występujący problem 
Liczba rodzin  Liczba os. w 

rodzinach 
Liczba rodzin  Liczba os. w 

rodzinach 
Ubóstwo 49 84 45 73 

Bezrobocie 35 72 35  72 
Alkoholizm 16 17 18 22 

Bezradność w sprawach 
opiekuńczo-wychowawczych i 
prowadzeniu gosp. domowego 

16 25 16 34 

Niepełnosprawność 42 59 22 56 
Długotrwała lub ciężka 

choroba 
44 61 45 62 

Przemoc  0 0 3 4 

3. Tabela nr 2 przedstawia najczęstsze powody korzystania przez rodziny z terenu Gminy Miasta Krynica 
Morska ze świadczeń pomocy społecznej. Zarówno w 2018 roku jak i 2019 roku kluczowym powodem 
uprawniającym podopiecznych do skorzystania z pomocy społecznej było ubóstwo spowodowane 
w głównej mierze bezrobociem, a także występujący w rodzinach problem uzależnienia od alkoholu. 
Dominującą dysfunkcją, która występuje w rodzinach klientów Ośrodka jest bezradność w sprawach 
opiekuńczych i wychowawczych oraz prowadzeniu gospodarstwa domowego. Odrębnym powodem 
zmuszającym mieszkańców do korzystania z pomocy MOPS jest niepełnosprawność, długotrwała choroba 
oraz przemoc. 

4. Źródła danych: 

- Urząd Miasta Krynica Morska, 

- Zespół Interdyscyplinarny w Krynicy Morskiej, 

- Sprawozdanie roczne z udzielonych świadczeń Miejskiego Ośrodek Pomocy Społecznej w Krynicy 
Morskiej za 2018r. i 2019r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31BD2D95-D17B-49BC-9B50-D05FB4C3FEEA. podpisany Strona 3



Rozdział 5. 
CELE PROGRAMU 

§ 5.  

1. Celem ogólnym programu jest: 

1) zmniejszenie skali zjawiska przemocy w rodzinie na terenie Gminy Miasta Krynica Morska poprzez 
zwiększanie poziomu kompetencji przedstawicieli instytucji i podmiotów realizujących zadania 
z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

2) zwiększenie skuteczności działań interwencyjnych wobec osób stosujących przemoc w rodzinie, 

3) zwiększenie dostępności i skuteczności ochrony osób dotkniętych przemocą w rodzinie, 

4) zintensyfikowanie działań profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

2. Cele ogólne będą realizowane przez: 

1) budowanie lokalnego systemu przeciwdziałania przemocy, 

2) diagnozowanie zjawiska przemocy na terenie Miasta Krynica Morska, 

3) podnoszenie kompetencji służb i instytucji w zakresie przemocy w rodzinie, 

4) udzielanie pomocy osobom doznającym przemocy w rodzinie, 

5) oddziaływanie na sprawców przemocy w rodzinie. 

3. Realizacja celów programu zakłada: 

1) uwrażliwienie społeczności lokalnej na problem przemocy w rodzinie, 

2) promowanie modelu rodziny wolnego od przemocy, 

3) edukację dzieci, młodzieży i dorosłych w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

4) działania interdyscyplinarne w zakresie przeciwdziałania przemocy. 

Rozdział 6. 
ZASOBY GMINY MIASTA KRYNICA MORSKA W ZAKRESIE REALIZACJI PROGRAMU 

§ 6.  

Do zasobów umożliwiających przeciwdziałanie przemocy w rodzinie w gminie można zaliczyć grupy, 
instytucje i organizacje funkcjonujące na jej terenie lub obejmujące zasięgiem działania jej mieszkańców, 
które prowadzą działalność na rzecz ofiar i sprawców tego zjawiska. Tabela 3 zawiera wykaz tego rodzaju 
podmiotów świadczących wsparcie dla ludności Gminy Miasta Krynicy Morskiej. 

Tabela nr 3 

NAZWA JEDNOSTKI ADRES JEDNOSTKI 
JEDNOSTKI POMOCY SPOŁECZNEJ 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
 
Zespół Interdyscyplinarny 

ul. Górników 15a 
82-120 Krynica Morska 
Tel./fax (0-55) 620-24-17 
 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie ul. Warszawska 28A 
82-100 Nowy Dwór Gdański 
Tel./fax(0-55)246-81-75 
 

Ośrodek Interwencji Kryzysowej ul. Warszawska 52 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31BD2D95-D17B-49BC-9B50-D05FB4C3FEEA. podpisany Strona 4



82-100 Nowy Dwór Gdański 
Tel./fax (0-55) 261 33 02 
Adres poczty elektronicznej jest chroniony 
przed robotami spamującymi. W przeglądarce 
musi być włączona obsługa JavaScript, żeby 
go zobaczyć.  

JEDNOSTKI POLICJI 
Komenda Powiatowa Policji ul. Kościuszki 10 

82-100 Nowy Dwór Gdański 
Tel. (0-55)  246 92 72 
  246 92 73 
  246 92 22  
Fax (0-55)  246 92 23 

Posterunek Policji w Krynicy Morskiej ul. Turystyczna 4 
82-120 Krynica Morska 
Tel. (0-55) 247-60-07  

Prokuratura Rejonowa w Malborku Pl. Słowiański 6 
82-200 Malbork 
Tel./fax (0-55) 272 24 94 

SĄDY KURATORZY 
Sąd Rejonowy w Malborku 
Wydział Rodzinny i Nieletnich 

ul. Poczty Gdańskiej 19  
82-200 Malbork 
Tel. (0-55)  647-37-01 
  647-37-02 
  647-37-03 

Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej 
Wykonujący Orzeczenia w Sprawach 
Rodzinnych i Nieletnich Sądu Rejonowego w 
Malborku 

ul. Warszawska 28 
82-100 Nowy Dwór Gdański 
Tel. (0-55)  261 09 92 
Oddział w Nowym Dworze Gdańskim  

SŁUŻBA ZDROWIA 
NZOZ Praktyka lekarza Rodzinnego 
Lek. med. J. Drozd 

ul. Górników 15  
82-120 Krynica Morska 
Tel. (0-55) 247-61-16 

INSTYTUCJE OŚWIATY 
Szkoła Podstawowa w Krynicy Morskiej ul. Gdańska 55 

82-120 Krynica Morska 
Tel. (0-55) 247-60-24 

POMOC TERAPEUTYCZNA 
Punkt Konsultacyjny w Krynicy Morskiej ul. Gdańska 108 

82-120 Krynica Morska 
(kontakt za pośrednictwem MOPS 
 lub GKRPA) 

Poradnia Pedagogiczno - Psychologiczna ul. 3 maja 6 
82-100 Nowy Dwór Gdański 
Tel./ fax (0-55) 247 22 82 

PROBLEM UZALEŻNIENIA 
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych 

ul. Górników 15 
82-120 Krynica Morska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31BD2D95-D17B-49BC-9B50-D05FB4C3FEEA. podpisany Strona 5



 Tel. (0-55) 247-65-27 
ORGANIZACJA CZASU 
Miejska Biblioteka Publiczna w Krynicy 
Morskiej 

ul. Gdańska 108 
82-120 Krynica Morska 
Tel. (0-55)247-65-07 

Świetlica opiekuńczo-wychowawcza w Krynicy 
Morskiej 

ul. Gdańska 55 
82-120 Krynica Morska 
(przy Szkole Podstawowej) 

INNE ORGANIZACJE 
Niebieska Linia 
(zasięg ogólnopolski) 

Tel. 801 12 00 02 

Rozdział 7. 
REALIZACJA PROGRAMU 

§ 7.  

1. Czynniki gwarantujące właściwą realizację programu: 

1) poparcie działań i współpraca z samorządem gminnym, 

2) dobra znajomość środowiska przez pracowników socjalnych, 

3) dobra współpraca służb i instytucji na terenie gminy oraz poza nią, 

4) otwartość i chęć współpracy specjalistów, 

5) silne więzi rodzinne, 

6) chęć zmiany i wyjścia z kryzysu. 

2. Do zagrożeń realizacji programu należą: 

1) stereotypy panujące w środowisku na temat przemocy w rodzinie, 

2) bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych, 

3) brak współpracy rodziny w zakresie przezwyciężania kryzysów, 

4) problem uzależnienia od alkoholu w rodzinach, 

5) ubóstwo, 

6) brak infrastruktury socjalnej w gminie, 

7) brak lub zbyt mała współpraca interdyscyplinarna, 

8) brak motywacji ekonomicznej dla członków zespołu interdyscyplinarnego. 

Rozdział 8. 
REALIZACJA CELÓW PROGRAMU 

§ 8.  

1. Cel : Zmniejszenie skali zjawiska przemocy w rodzinie na terenie Gminy Miasta Krynica Morska.  

 Działania: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31BD2D95-D17B-49BC-9B50-D05FB4C3FEEA. podpisany Strona 6



1. Działalność Zespołu Interdyscyplinarnego w skład, którego wchodzą przedstawiciele instytucji tj: 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krynicy Morskiej, Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, Policji, Oświaty i Służby zdrowia oraz przedstawicieli Wymiaru 
Sprawiedliwości. Ponadto korzystanie ze wsparcia innych specjalistów w razie potrzeb i ścisła współpraca 
z Powiatowym Zespołem Interdyscyplinarnym i Ośrodkiem Interwencji Kryzysowej 
w Nowym Dworze Gdańskim. 

3. Do zadań zespołu w szczególności należy : 

1) diagnoza problemu przemocy w rodzinie, 

2) analiza wniosków o wszczęcie postępowania w sprawie zastosowania obowiązku poddania się leczeniu 
odwykowemu składanych do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych pod kątem 
związku między nadużywaniem alkoholu, a stosowaniem przemocy, 

3) przyjmowanie zgłoszeń dotyczących przemocy domowej i uruchamianie procedur mających na celu 
powstrzymanie przemocy, 

4) wypracowanie procedur interwencji kryzysowej wobec osób doznających przemocy i sprawców 
przemocy oraz opracowanie adekwatnej strategii postępowania, 

5) tworzenie własnych dokumentów potwierdzających występowanie przemocy domowej, takich jak: 
notatki urzędowe z obserwacji, rozmów, protokołów z rozmów z ofiarami i członkami rodzin itp., 

6) zbieranie materiałów dowodowych zgodnie z procedurą „Niebieskiej Karty”, 

7) kierowanie osób doznających i sprawców przemocy domowej do specjalistów, 

8) monitorowanie sytuacji w rodzinach z problemem przemocy domowej, 

9) gromadzenie informacji na temat instytucji udzielających pomocy rodzinom, w których występuje 
zjawisko przemocy domowej, 

10) występowanie z zawiadomieniami do prokuratury o podejrzeniu popełnienia czynów określonych 
w art. 2 pkt. 2 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 

11) występowanie w charakterze świadka w sprawach o przestępstwo z art. 207 kk., tj. o znęcanie się nad 
rodziną, w postępowaniu przygotowawczym i karnym przed sądem. 

2. CEL: Edukacja dzieci, młodzieży i dorosłych w zakresie przemocy. 

Działania:  

1) propagowanie skutecznych sposobów powstrzymywania przemocy, 

2) obalanie mitów na temat przemocy, 

3) szkolenia na temat przemocy, 

4) prowadzenie kampanii zwłaszcza wśród dzieci i młodzieży w zakresie ograniczenia oglądania 
przemocy w telewizji, grach komputerowych, sieci, 

5) wspieranie różnych form spędzania wolnego czasu promujące zachowania nieagresywne, 

6) organizowanie spotkań edukacyjnych dla mieszkańców, np. w świetlicy, szkole, 

7) dystrybucja ulotek i informacji na temat przemocy i jej skutków, 

8) organizowanie konkursów, np. plastycznych, wśród dzieci i młodzieży w zakresie zapobiegania 
przemocy. 

3. CEL: Zwiększenie skuteczności działań interwencyjnych wobec osób stosujących przemoc 
w rodzinie. 

Działania: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31BD2D95-D17B-49BC-9B50-D05FB4C3FEEA. podpisany Strona 7



1) powszechne stosowanie istniejących rozwiązań prawnych mających na celu odseparowanie sprawcy 
przemocy od osoby doznającej przemocy (zakaz kontaktowania się z osobą pokrzywdzoną, 
tymczasowe aresztowanie, nakaz opuszczenia mieszkania, odwiezienie do Izby Wytrzeźwień, 
orzeczenie eksmisji, stworzenie warunków do jej egzekucji), 

2) motywowanie i kierowanie sprawców przemocy do wzięcia udziału w kompleksowym programie 
edukacyjno-korekcyjnym dla sprawców przemocy w rodzinie, 

3) kierowanie sprawców przemocy nadużywających alkohol na leczenie odwykowe za pośrednictwem 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

4) stosowanie działań sprzyjających przyspieszeniu procedur sądowych w sprawach związanych 
z przemocą w rodzinie, 

5) uświadamianie skutków i konsekwencji związanych z faktem stosowania przemocy w rodzinie. 

4. Cel : Zwiększenie pomocy i ochrony osób doznających przemocy w rodzinie 

Działania: 

1) zwiększanie liczby osób objętych poradnictwem psychologicznym, pedagogicznym, prawnym, 
medycznym, socjalnym i popularyzacja tych form pomocy, 

2) stosowanie jednolitej, obowiązującej procedury postępowania podczas interwencji kryzysowej wobec 
osoby doznającej przemocy, 

3) współpraca z Ośrodkiem Interwencji Kryzysowej w Nowym Dworze Gdańskim w celu zapewnienia 
całodobowej pomocy ofiarom przemocy w ośrodkach wsparcia, 

4) tworzenie i realizacja specjalistycznych programów pomocy psychologicznej dla dzieci i młodzieży – 
ofiar i świadków przemocy w rodzinie. 

5) działalność punktu konsultacyjnego: 

a) udzielanie informacji dotyczącej bezpiecznego schronienia osobom dotkniętym przemocą, 
w ośrodkach interwencji kryzysowej i w specjalistycznych ośrodkach wsparcia, 

b) udzielanie informacji na temat pozyskania zaświadczenia lekarskiego, 

c) udzielanie informacji na temat praw osób będących ofiarami przemocy, 

d) udzielanie informacji sprawcom przemocy na temat programów korekcyjno-edukacyjnych, 

e) rozpowszechnianie telefonu zaufania „Niebieska Linia”, 

6) prowadzenie działań interwencyjnych w zakresie przeciwdziałania przemocy: 

a) podejmowanie działań interwencyjnych w oparciu o procedurę „Niebieskiej Karty”, 

b) przekazywanie informacji o podejmowanych działaniach przewodniczącemu zespołu 
interdyscyplinarnego. 

Rozdział 9. 
CZAS REALIZACJI PROGRAMU 

§ 9.  

Realizacja Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 
w Rodzinie została zaplanowana na lata 2021-2025. Jest on dokumentem otwartym, może podlegać 
okresowej weryfikacji, modyfikacji i uzupełnieniu w zależności od pojawiających się potrzeb. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31BD2D95-D17B-49BC-9B50-D05FB4C3FEEA. podpisany Strona 8



Rozdział 10. 
MONITOROWANIE PROGRAMU 

§ 10.  

Monitorowanie programu umożliwi wgląd w realizację podejmowanych działań, ocenę ich skuteczności oraz 
podejmowanie działań korygujących. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krynicy Morskiej do dnia 
31 marca każdego roku przedłoży Radzie Miejskiej w Krynicy Morskiej sprawozdanie z realizacji programu. 

Rozdział 11. 
FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 11.  

Program będzie finansowany ze środków budżetu Gminy Miasta Krynica Morska, dotacji oraz ze środków 
pozabudżetowych pozyskanych z innych źródeł.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31BD2D95-D17B-49BC-9B50-D05FB4C3FEEA. podpisany Strona 9



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XXVI/229/20 

Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej 

z dnia 22 grudnia 2020 r. 

Projekt uchwały przygotowany został w oparciu o art. 6 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz. U. z 2020r., poz. 218 z późn. zm.). Do zadań własnych 
gminy należy utworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym opracowanie 
i realizację gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy 
w rodzinie. 

W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia niniejszej uchwały przez Radę Miejską w Krynicy 
Morskiej.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31BD2D95-D17B-49BC-9B50-D05FB4C3FEEA. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3


	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4



	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3

	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 4 Tiret 1 (1)
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 4 Tiret 2 (2)
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 4 Tiret 3 (3)



	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 5

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 4



	Załącznik 1 Rozdział 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6

	Załącznik 1 Rozdział 7
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 6

	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 8



	Załącznik 1 Rozdział 8
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 9
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 10
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 11

	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 8

	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8 Ustęp 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8 Ustęp 4 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8 Ustęp 4 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8 Ustęp 4 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8 Ustęp 4 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8 Ustęp 4 Punkt 5 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8 Ustęp 4 Punkt 5 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8 Ustęp 4 Punkt 5 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8 Ustęp 4 Punkt 5 Litera d
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8 Ustęp 4 Punkt 5 Litera e

	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8 Ustęp 4 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8 Ustęp 4 Punkt 6 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8 Ustęp 4 Punkt 6 Litera b




	Załącznik 1 Rozdział 9
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9

	Załącznik 1 Rozdział 10
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10

	Załącznik 1 Rozdział 11
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 11


	 
	Uzasadnienie 

